
P R O T O K Ó Ł   Nr 3

z Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29 grudnia 2006 roku w lokalu Urzędu 
Gminy w Sońsku.

Stan radnych – 14 radnych
Obecnych 14

Spoza Rady Gminy w obradach  uczestniczyli :

1.Jarosław Wielechowski – Wójt Gminy
2.Marianna Goś- Wilińska – Sekretarz Gminy
3.Magdalena Kwiatkowska – Skarbnik Gminy 

Obradom Przewodniczył  Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy.

Przed  rozpoczęciem  obrad   dzieci  ze  Społecznej  Szkoły  Podstawowej  w 
Kałęczynie  przedstawiły „ Misterium Bożonarodzeniowe” przygotowanej  pod 
kierunkiem nauczycielek p. Agnieszki Kochmańskiej i Agnieszki Wiśniewskiej .

Przebieg    obrad

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady III Sesji Rady Gminy w Sońsku .
Powitał zebranych i stwierdził na podstawie listy obecności kworum władne do 
podejmowania uchwał.

Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  porządek obrad  oraz zaproponował 
wprowadzenie w punkcie 7 „Podjęcie uchwał” podpunktu „e” podjęcie uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2006”, natomiast dotychczasowy 
podpunkt „e” oznaczyć literą f a dotychczasowy podpunkt f oznaczyć literą g.



Owczarczyk  Eugeniusz  –  proponuję  aby  z  porządku  obrad  w  pkt.7  zdjąć 
podpunkty a, b , c, d, dlatego , że  przekazane w materiałach projekty uchwał 
nie są zaopiniowane przez radcę prawnego.

Szmalec Wiesław – to były  tylko projekty, Pan Radca podpisał  wszystkie i 
znajdują się w Biurze Rady Gminy . Materiały zostały wysłane bez podpisu aby 
dotrzymać 7 dniowego terminu zawiadomienia o sesji.

Owczarczyk  Eugeniusz  –  Panie  Przewodniczący  proszę  się  zapoznać  ze 
Statutem Gminy. To nie jest odpowiedź, że nie mamy  czasu. My musimy prawa 
przestrzegać jako radni. Projekty niestety muszą być zaopiniowane przez radcę 
prawnego. 

Skarbnik Gminy – wszystkie  uchwały zostały podpisane przez Pana Radcę i 
wszystkie są ważne.

Piotrowicz  Wiesław  -   Panie  Przewodniczący  ,  radni  nie  są  prawnikami  , 
otrzymaliśmy projekty  uchwał  bez  podpisu  Pana  Radcy  i  nie  wiemy czy  są 
prawomocne i nie będziemy wierzyć na słowo pracownikowi a Statut wyraźnie 
mówi jak materiały mają być przygotowane.

Gallera Ireneusz – ja te wszystkie projekty zaakceptowałem i tu nie powinno 
być żadnych wątpliwości.

Skarbnik Gminy – wszystkie projekty uchwał wcześniej były przedstawione w 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej i wszystko  zostało omówione i dopełnione. 

Piotrowicz Wiesław – pan Rady Owczarczyk zgłosił swoją propozycję i Statutu 
powinien  Pan  przestrzegać  ,  otrzymaliśmy  nie  parafowane   materiały  przez 
radcę prawnego i teraz na sesji takie przygotowywanie materiałów „na kolanie”, 
to nie jest w porządku.

Szmalec Wiesław – za chwilę przystąpimy do głosowania.

Piotrowicz  Wiesław –  nie  ma  nad czym głosować  ,  nad  Statutem będziemy 
głosować, Statut wyraźnie mówi jak materiały muszą być przygotowane.

Radca Prawny – czy Pan Owczarczyk zgłosił wniosek czy to było zastrzeżenie .

Owczarczyk  Eugeniusz  -   ja  zgłosiłem  zastrzeżenie  ,   że  jest  niezgodnie  z 
prawem.



Podgórski  Zdzisław   -  Panie  Przewodniczący  Wysoka  Rado  ,  ja  bym 
proponował  przerwę w czasie której zostaną wykonane kserokopie projektów 
uchwał z akceptacją Pana Radcy a potem rozdane wszystkim radnym.  Taka jest 
moja propozycja do kontynuowania dzisiejszej sesji. 

Szmalec Wiesław – przepraszam za nieprzewidzianą przerwę , wszyscy radni 
otrzymali materiały  o które prosili. Przechodzimy do przyjęcia porządku obrad 
z zaproponowaną przeze mnie zmianą.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu :

1.Otwarcie III Sesji Rady Gminy.
2.Przyjęcie porządku obrad.
3.Wystąpienie księdza Proboszcza Parafii Sońsk / życzenia świąteczne , opłatek/
4.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
5.Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6.Wnioski ,zapytania radnych i odpowiedzi.
7.Podjęcie uchwał w sprawach:

a/obniżenia ceny żyta przyjmowanej jako podstawę obniżenia podatku rolnego 
na obszarze gminy,
b/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
c/ zwolnień w podatku od nieruchomości,
d/ określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych ,
e/ zmian w budżecie gminy w roku 2006,
f/ wyboru sołtysów i rad sołeckich,
g/  zasad  wynagradzania  nauczycieli,  ustalenia  regulaminu  określającego 
wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków 
motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy oraz niektórych 
innych  składników  wynagrodzenia,  a  także  wysokości  szczegółowych  zasad 
przyznawania i wypłacania dodatku  mieszkaniowego.

Ad 3.

Ksiądz  Proboszcz  z  Parafii  Sońsk  złożył  wszystkim  obecnym  życzenia 
Noworoczne. Po wystąpieniu księdza  radni podzielili się opłatkiem.

Ad 4.

Radni  jednogłośnie  przyjęli  protokół  z  poprzedniej  sesji  bez  nanoszenia 
poprawek.



Ad 5.

Wysoka  Rado.  W  dniu  6  grudnia  na  drugiej  Sesji  Rady  Gminy  złożyłem 
ślubowanie  i od tego momentu rozpoczęła się czteroletnia kadencja.
W tym czasie odbyły się robocze posiedzenia czterech Komisji Rady Gminy , 
wybrano   3  przewodniczących  i  4  zastępców  przewodniczących  komisji. 
Omawiano propozycje stawek podatkowych, które za chwilę będą uchwalane.
Byłem również   w Urzędzie  Marszałkowski  w Warszawie  i  poruszałem tam 
sprawę  dofinansowania dla OSP i dofinansowania budowy boiska w Gąsocinie, 
te  inwestycje   już zostały  rozliczone.  Przeprowadziłem również   spotkanie  z 
pracownikami w dużej mierze o charakterze świątecznym ale  poruszane były 
również sprawy organizacyjne , kwestie terminowego załatwiania spraw  , to był 
wstęp do typowo organizacyjnego spotkania z pracownikami, które odbędzie się 
na  początku  stycznia   .   O  wynikach   tego  spotkania  również  Państwa 
poinformuję.
Jednym z najważniejszych problemów na terenie gminy w okresie jesienno – 
zimowym na terenie   gminy jest  stan dróg.  Bardzo dużo ludzi  zgłaszało ten 
problem , dlatego systematycznie wysypywany był żwir . Na dzień dzisiejszy 
wysypano 16 przyczep żwiru. Pracuje również równiarka . Wysypywanie żwiru 
jest ograniczone tylko do niezbędnych potrzeb ze względów finansowych .
Prosiłbym , żeby  zgłoszenia na żwir składali radni i sołtysi do Pani Karoliny 
Teklińskiej , która dzwoni do Pana Kucińskiego , ustala termin  i oddzwania do 
sołtysa kiedy żwir będzie dostarczony. Jest prośba o  nie  wysypywanie żwiru na 
boczne  drogi.  Pan  Kuciński  został  uprzedzony,  że  takie  praktyki   nie  będą 
finansowane z budżetu gminy.
Odbyło się spotkanie wiejskie  w Olszewce  , na tym spotkaniu poruszaliśmy 
wysokość  stawek  podatkowych  ,  tłumaczyliśmy  dlaczego  są  takie  stawki 
Przedstawiłem również ogólne założenia pracy na rok 2007 , poprosiłem aby 
przygotować priorytetowe założenia które będą wnioskami dla radnych , którzy 
w formie swoich wniosków przekażą je  do założeń budżetowych na rok 2007 i 
w tym miejscu proszę aby sołtysi włączyli się w te prace.
Odbyło  się  posiedzenie  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych, ustalono plan pracy na rok 2007 .Dokument z tego posiedzenia 
zostanie przekazany na sesji styczniowej.
Zarządzono również wybory uzupełniające w Gąsocinie na dzień 11 lutego 2007 
roku. Zarządzono również wybory do Izb Rolniczych na dzień 4 lutego 2007 
roku.   Organizacyjnie  Gmina  podjęła  działania  zmierzające  do  powołania 
Gminnej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów i wybrania 15-go 
radnego.
Jest bardzo dużo interesantów chętnych do spotkania zemną , umawiam ich na 
kalendarz.  Jeśli  nie  zdążę  wszystkich  przyjąć  jest  Pani  Sekretarz,  jest   Pan 
Przewodniczący Rady Gminy.



Ad 6.

Piotrowicz  Wiesław  -   mam  prośbę  do  Pana  Przewodniczącego  aby  nie 
organizować  sesji  w  tym  samym  dniu  co  sesja  powiatowa,  żeby  Radni 
Powiatowi mieli możliwość wzięcia  udziału w naszej sesji.

Szmalec Wiesław – postaram się , żeby nie było takiej zbieżności.

Siwek Rafał – ja już na ten temat z p.Wójtem rozmawiałem ale chciałbym aby 
to  oficjalnie  zabrzmiało  ,  chodzi  o  to  aby  zająć  się  drogą,  która  biegnie  z 
miejscowości  Strusinek  do miejscowości  Bieńki   ,  po której   chodził  sprzęt 
ciężki i uszkodził drogę do tego stopnia , że w niektórych miejscach stała się 
nieprzejezdna.

Piotrowicz Wiesław – odnośnie żwirowania dróg uważam , że to nie jest dobry 
pomysł , żeby ludzie zgłaszali potrzeby na sekretariat,  bo straci Pan nad tym 
kontrolę .

Wójt  Gminy  –  ja  wytłumaczę  dlaczego  taka  decyzja  ,  dlatego  ,  że  do  dnia 
dzisiejszego nie  przychodzili  do mnie  radni,  ewentualnie  było ich niewielu  , 
przychodzili ludzie i mówili gdzie jest konieczność wysypania żwiru .Uważam 
że sołtys jest osobą, która reprezentuje daną wieś  i najlepiej zna jej problemy , 
natomiast radny reprezentuje kilka sołectw i dlatego myślę , że tak decyzja jest 
decyzją sensowną. Pod fakturami są opisy  , pieczątki sołtysów i będą kontrole 
przeprowadzane  przez  pracowników  gdzie  ten  żwir  został  wysypany.  Jeśli 
zostanie stwierdzone , że nie wysypano go na drodze gminnej Pan Kuciński nie 
otrzyma zapłaty.

Drozdowski Edward – chciałem poruszyć sprawę psa , który wydostaje się z 
oczyszczalni ścieków , który wałęsa się po obejściach sąsiadów , chodzi o to 
żeby coś z tym zrobić. 

Wójt Gminy – znam ten problem sam byłem w oczyszczalni ścieków i prosiłem 
o to aby ten pis był przywiązany. Jeśli sytuacja się nie zmieni wystąpimy do 
Pana  Komendanta  Posterunku  Policji  o  zajęcie  się  tą  sprawą,  bo  ten  pies 
również  atakował ludzi na ulicy.

Szypulski Remigiusz – chciałem zapytać ile dokładamy do realizacji  zadań z 
zakresu  oświaty  i  wychowania  na  2007  rok.  Szkoły  wszystkie  są  nowe  i 
dlaczego tak dużo kosztuje. 
Na  drogi  przeznaczono  410  tyś  zł  w tym na  inwestycje  drogowe  tylko  150 
tysięcy.



Dlaczego tak dużo płaci się za oświetlenie dróg , skoro nie wszystkie wioski 
mają zainstalowane oświetlenie,  a  za drogi  powiatowe prawdopodobnie płaci 
powiat.
Dlaczego dopłacamy do utrzymania oczyszczalni ścieków w Gąsocinie, pomimo 
że cenę za ścieki mamy dwukrotnie wyższą niż inne gminy. 

Wyborcy proszą mnie aby Pan Wójt podał  w rozbiciu na poszczególne wsie 
inwestycje  zrealizowane  w ostatniej  kadencji  Rady oraz  ile   one kosztowały 
budżet.
Ile bierzemy dzierżawy za maszt przy gminie dlaczego tak mało .
Czy musimy tak dużo wydawać na obsługę długu publicznego.
Za ile została sprzedana apteka w Sońsku. Ile gospodarstw na terenie gminy nie 
posiada  jeszcze  wody.   Czy  nie  należałoby  ograniczyć  ilość  komórek 
służbowych w gminie. 

Wójt Gminy – pytań było dużo i nie da się na nie teraz odpowiedzieć jednym 
zdaniem . Mam prośbę aby to pismo wpłynęło do Pana Przewodniczącego w 
formie  wniosków  i  Pani  Skarbnik  na  piśmie  udzieli  odpowiedzi  na  każde 
pytanie. Na Komisji Rewizyjnej będzie można podyskutować na temat masztów 
przejrzeć  umowy.  Jeśli  chodzi  o  inwestycje  to  należy  sporządzić  porządny  , 
rzetelny  dokument  ,  który  będzie  dostępny  dla  radnych  a  przede  wszystkim 
sołtysów ale wymaga to czasu. 

Skarbnik Gminy – odpowiedzi na część z tych pytań  otrzymacie Państwo przed 
sesją  o wykonaniu budżetu za rok 2006 , kiedy będą opracowywane materiały 
do 20 marca 2007 roku. 

Ad 7.

Szmalec  Wiesław  –  dzisiaj  będziemy  podejmować  uchwały  w  sprawie 
uchwalenia podatków jako pierwsza będzie :

- obniżenia ceny żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy  na 2007 rok

Skarbnik Gminy -  chciałam poinformować , że średnia cena żyta  za ostanie  3 
kwartały   wynosi 35,52 gr

Szmalec Wiesław - Proszę Przewodniczących Komisji Stałych  o przedstawienie 
stanowisk  swoich  komisji  w  tej  sprawie.  Jako  pierwszy  głos  zabierze 
Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  ,  następnie  Przewodniczący  Komisji 
Oświaty, Komisji Budżetowej i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.



Muszyński Grzegorz – Komisja  Rolnictwa , Leśnictwa , Ochrony Środowiska 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego na swoim posiedzeniu nie jednogłośnie 
przyjęła  stawkę 35 zł za q żyta.

Podgórski  Zdzisław  –  Komisja  Oświaty  Kultury  Sportu  Zdrowia  i  Spraw 
Społecznych  również przyjęła cenę żyta w wysokości 35 zł za q , również nie 
jednogłośnie.

Rafał  Siwek  –  Komisja  Budżetu  Finansów  Rozwoju  Gospodarczego  i 
Gospodarki Komunalnej przyjęła stawkę 35 zł za 1 g żyta nie jednogłośnie.
Piotrowicz Wiesław – Komisja Rewizyjna  również nie jednogłośnie  przyjęła 
stawkę w wysokości 35 zł za q żyta.

Przewodniczący  Rady  Gminy   odczytał   i  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta.

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  10  radnych,  3  było  przeciwnych  ,  1 
wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Muszyński  Grzegorz  –  Komisja  Rolnictwa  Leśnictwa  Ochrony  Środowiska 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego   na swoim posiedzeniu jednogłośnie 
przyjęła stawki zaproponowane przez Wójta Gminy.

Podgórski  Zdzisław  –  Komisja  Oświaty  Kultury  Sportu  Zdrowia  i  Spraw 
Socjalnych  nie jednogłośnie  przyjęła  stawki  zaproponowane przez Wójta.

Siwek  Rafał  -   Komisja  Budżetu  Finansów  Rozwoju  Gospodarczego  i 
Gospodarki  Komunalnej  również  nie  jednogłośnie  przyjęła   stawki 
zaproponowane przez Wójta Gminy

Piotrowicz  Wiesław  -   Komisja  Rewizyjna   na  swoim  posiedzeniu   nie 
jednogłośnie przyjęła stawki podatku od nieruchomości zaproponowane przez 
Wójta Gminy.

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  treść  uchwały  w  sprawie  określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Uchwała została przyjęta 12 głosami  za , 1 przeciwnym , 1 wstrzymującym się



Uchwała w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

Wszystkie Komisje stałe Rady Gminy na swoich posiedzeniach  jednogłośnie 
przyjęły projekt uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie

Uchwała  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  od  środków 
transportowych

Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy  przedstawili stanowiska swoich 
Komisji w tej sprawie :

Muszyński  Grzegorz  -   Komisja  Rolnictwa  Leśnictwa  Ochrony  Środowiska 
Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego   nie  jednogłośnie  przyjęła  projekt 
uchwały.

Podgórski  Zdzisław –  Komisja  Oświaty  Kultury  Sportu  i  Spraw  Socjalnych 
również nie jednogłośnie przyjęła  projekt uchwały.

Siwek  Rafał  –  Komisja  Budżetu  Finansów  Rozwoju  Gospodarczego  i 
Gospodarki  Komunalnej  jednogłośnie  zaakceptowała   stawki  zaproponowane 
przez Wójta Gminy.

Piotrowicz  Wiesław  –  Komisja  Rewizyjna   również  jednogłośnie  przyjęła 
stawki  podatku  od  środków  transportowych  zaproponowane  przez  Wójta 
Gminy.

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  treść  uchwały  w  sprawie  określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Radni przyjęli projekt uchwały 12 głosami „za” i 2 „przeciw”

Uchwała w sprawie  zmian w  budżecie gminy w roku 2006

Skarbnik  Gminy  -   wyjaśniła  ,  że  uchwała  dotyczy  zwiększenia  dochodów 
budżetowych o kwotę 67.708 zł z tytułu wykonania ponadplanowych wpływów 
w dziale   rolnictwo – kwota 3.900 zł  pochodząca z wpłat za podłączenia do 
wodociągu. W dziale Gospodarka Mieszkaniowa – kwota  7.000 zł  z czynszu 
dzierżawnego   za  wynajem  budynków  mienia  gminnego.  W  dziale 
Administracja Publiczna – kwota 6.507 zł uzyskana z odsetek dopisanych przez 



BS Gąsocin. W dziale Dochody Podatkowe  27.839 zł  z tytułu podatku rolnego 
i  od opłat cywilnoprawnych Dział  Różne Rozliczenia -   zwiększa się plan o 
22.462 zł z tytułu  otrzymanej subwencji oświatowej.
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 3.246  zgodnie z rozliczeniem z Urzędem 
Marszałkowskim dotyczącym budowy boiska przy Gimnazjum w Gąsocinie.
W uchwale dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zwiększając 
go  o 112 708 zł i zmniejszając o 48.246 zł  w działach : Rolnictwo  6.615 zł – 
zapłata faktury za nadzór inwestorski  na budowę kanalizacji  sanitarnej,  dział 
transport i łączność  2817 zł zapłata faktur za wskazanie granic w Łopacinie, 
Dział  Gospodarka  Mieszkaniowa  kwota  1.123  zł  –  składki  ZUS  i  FP  od 
rachunku  za  remont  budynku  stanowiącego  minie  gminne.  W  dziale 
Administracja Publiczna  - 6.200 zł na wypłatę diet dla radnych i sołtysów.
Dział  Bezpieczeństwo Publiczne 22.000 zł- zapłata rachunku na zakup okien 
dla OSP w Bądkowie,  zakup zestawu ratowniczego,  paliwa  i  ubezpieczenie 
wozów bojowych i drużyn strażackich.
Wydatki  związane  z  poborem  podatku   11.891  zł  –  na  wynagrodzenia 
agencyjno- prowizyjne dla sołtysów.
 W  dziale  obsługa  długu  publicznego  –  zmniejszenie   o  45.000  o  kwotę 
zaplanowaną na zapłatę odsetek od pobranych  pożyczek i kredytów. W dziale 
Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza - zwiększa się wydatki o 22.462 zł 
pochodzące  z  subwencji  oświatowej  oraz  o  29.000  na  dożywianie  uczniów, 
wypłatę odprawy rentowej, zakup paliwa do autobusów szkolnych. Dokonuje 
się  zmian  w  wydatkach  na  budowę  boiska  przy  Gimnazjum  w  Gąsocinie 
zmniejszając środki o otrzymaną dotację 3.243 zł a zwiększając o środki gminne 
10.600 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie  została jednogłośnie przyjęta 
przez radnych.

Projekt uchwały w sprawie wyboru sołtysów i rad sołeckich  

Szmalec Wiesław- Wszystkie Komisje stałe Rady Gminy  ustaliły żeby wybory 
sołtysów i rad sołeckich przeprowadzić w terminie do 28 lutego 2007 roku.
Czy koś chce zabrać głos w tej sprawie.

Piotrowicz  Wiesław  - zgłaszam wniosek aby  wybory sołtysów i Rad Sołeckich 
przeprowadzić  do końca kwietnia 2007 roku. 
Radny  Muszyński zgłosił wniosek  aby  wybory przeprowadzić do 31 marca 
2007 roku. 



Za  wnioskiem   Radnego  Muszyńskiego  głosowało  12  radnych  2  było 
przeciwnych.

Radny Piotrowicz swój wniosek wycofał.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zasad  wynagradzania  nauczycieli,  ustalenia 
regulaminu określającego  wysokość  oraz  szczegółowe warunki  przyznawania 
nauczycielom dodatków motywacyjnego funkcyjnego oraz za wysługę lat i za 
warunki  pracy  oraz  niektórych  innych  składników  wynagrodzenia  ,  a  także 
wysokości  szczegółowych  zasad  przyznawania  i  wypłacania  dodatku 
mieszkaniowego.

Szmalec  Wiesław  -   projekt  uchwały  został  szczegółowo  omówiony  na 
Komisjach prze Pana Inspektora  Oświaty .

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 8

Przewodniczący  Rady  Gminy odczytał  treść  pisma   w sprawie  konieczności 
przeprowadzenia remontu w Bibliotece w Gąscinie.
Odczytał również pismo mieszkańców Sarnowej Góry w sprawie utwardzenia 
drogi  gminnej  Sarnowa Góra – Drążewo oraz pismo Szkoły Podstawowej w 
Gąscinie w sprawie remontu dachu.

Berent Andrzej – chciałem  prosić Pana Radcę  Prawnego aby  wyjaśnił sprawę 
naprawienia  dróg  w  Gołotczyźnie  po  budowie  kanalizacji  oraz  sprawę 
naliczania opłaty za wodomierz  prze ZUW w Mławie pomimo , że Rada Gminy 
się  na  taką  opłatę  nie  zgodziła.  ZUW  nalicza  oplaty  za  wodomierz  nawet 
osobom , które wodomierza w ogóle nie posiadają lub które zainstalowały go na 
własny koszt.
Chciałem również zwrócić uwagę na potrzebę założenia oświetlenia  na ulicy 
Świętochowskiego  Parkowej i Łąkowej.
Sprawa ścieków, Rada Gminy ustala również  cenę za ścieki spoza gminy a nie 
administrator. Umowa z administratorem jest taka , że przy dopłacie gminy nie 
może  czerpać  zysków  ,  a  jeśli  przyjmuje  ścieki  spoza  gminy  i  pozyskuje 
dochody to powinien to odjąć od dotacji. 



Szmalec Wiesław – zajmie się tą sprawą Komisja Rewizyjna.

Muszyński  Grzegorz  –  mam  prośbę  o  założenie  lamp  oświetleniowych  na 
drodze w Koźniewie Średnim jest to droga wąska a bardzo uczęszczana przez 
dojeżdżających do pracy.

Szypulski  Remigiusz  –  chcę  zgłosić  konieczność  zainstalowania  1  lampy 
oświetleniowej przed kościołem w Ciemniewku.

Milewski Marian wystąpił z prośbą o zwiększenie środków na wynagrodzenia i 
inne świadczenia dla nauczycieli.   Inspektor Oświaty  zaproponował aby Pan 
dyrektor  Milewski   złożył  swoją prośbę na piśmie do  Rady Gminy ,  wtedy 
Komisje  będą ją rozpatrywały 

Owczarczyk   Eugeniusz   -   W  poprzedniej  kadencji  zwracałem  się   o 
wprowadzenie  dyżurów  policji  w  Gąsocinie  ,  była   już  rozmowa  z  Panem 
Komendantem na ten temat  i  Pan Komendant się zgadza , chciałbym prosić 
Pana Wójta o dokończenie tej sprawy.

Józefowicz Tadeusz – w poprzedniej kadencji był rozpoczęty remont  drogi w 
Łopacinie , na Pustelnię  droga została wytyczona  czy jest to podanie.

Szmalec Wiesław -  jest dzisiaj przeczytałem tylko te które wpłynęły ostatnio.

Berent Andrzej – czy zgodnie z planem inwestycji na lata  następne , który Rada 
w poprzedniej kadencji przyjęła Pan Wójt będzie za tym aby kanalizacja była 
kontynuowana zwłaszcza dotyczy to Gołotczyzny.

Wójt Gminy – tak , nie ma możliwości prawnych i zdroworozsądkowych aby 
przerwać tą inwestycję  , jest rozstrzygnięty przetarg  cała inwestycja musi być 
dokończona , czynię rozpoznania celem złożenia projektu aby pozyskać jeszcze 
pieniądze i uzyskać zwrot , nie potrafię jeszcze dzisiaj powiedzieć jak to będzie 
wyglądało  w praktyce  ,  natomiast  realizacja  tej  inwestycji  na pewno będzie. 
Inwestycja ma się toczyć na terenie Gąsocina i Sońska . Są zgłoszenia na temat 
nieprzyjemnego zapachu w mieszkaniach , prowadziłem rozmowy z prezesem 
na ten temat , podały różne propozycje  ale jedynym wyjściem w tej sytuacji jest 
zakładanie   odpowietrzeń niestety  na własny koszt.  Urząd Gminy nie  jest  w 
stanie  wprowadzić zmian w projekcie i trzeba pozakładać te odpowietrzniki .

Berent Andrzej – w poprzedniej kadencji roboty w etapie budowy kanalizacji 
zostały przez pracowników Urzędu odebrane bez zastrzeżeń , odbioru dokonali 
Pan Mądry  i  Pan Tolsdorf.  A przecież    zostały    źle  wykonane drogi  ,  bo 
zgodnie  z  umową drogi  powinny  pozostać  w stanie  nie  pogorszonym ,  a  w 



Gołotczyźnie ulica równoległa do ulicy Ciechanowskiej  i Łąkowa są w stanie 
pogorszonym i dlatego prosiłbym , żeby wykonawca się wywiązał .Wiele razy 
na tej  sali  zwracałem się do Wójta  i  Wójt  mówił  ,  że firma naprawi .Firma 
odjechała , później miało to być naprawione w ramach kaucji gwarancyjnej , 
zostało  naprawione  tylko  na  niewielkim  odcinku   pozostałe  nie  zostały 
naprawione. 
Chciałem zwrócić  uwagę jeszcze  na  to  ,  że  gdy przetarg  na  kanalizację  był 
rozstrzygany  gmina  poinformowała   wykonawcę  ,  że  dysponuje  kwotą 
1.700.000 , oferent złożył ofertę o 700.000 wyższą ja mówiłem , że ze względu 
na to  że  środki jakimi dysponuje  gmina są niższe   od tych za które oferent 
wykona inwestycję  proszę o unieważnienie przetargu i rozstrzygnięcie  po raz 
drugi .Do unieważnienia przetargu nie doszło  . Wójt później powiedział, że jest 
związany z firmą ENERGOTEL  do wysokości 600 tysięcy złotych, ja mówiłem 
że  w  związku  z  rozstrzygnięciem  przetargu   jest  Pan  Wójt  związany  do 
wysokości przyjętej oferty czyli 2.400.000 złotych .
Mam prośbę do Pana Radcy , żeby zainteresował się tą sprawą i rozstrzygnął 
czy gmina musi dokładać 700.000 czy może  po wykonaniu robót za 600.000 
odstąpić i ogłosić nowy przetarg na resztę robót i nie tracić społecznego grosza.
 Siwek Rafał  - w sprawie jakości dróg po wykonaniu robót kanalizacyjnych , ta 
sama  sytuacja  ma  miejsce  na  ul  Nowej  w  Sońsku   ,  jakość  drogi  jest 
makabrycznie pogorszona w tej chwili .

Muszyński Grzegorz – na rok 2007 rok były przegłosowane trzy projekty na 
utwardzenie dróg  Bieńki , Spądoszyn i Ślubowo, czy te projekty są , czy Rada 
Sołecka ma się zwracać jeszcze raz .

Wójt Gminy – ja myślę, że nie ma takiej potrzeby , żeby Rada Sołecka zwracała 
się jeszcze raz , bo taka dokumentacja jest w Urzędzie Gminy, zwrócę na to 
uwagę i dam odpowiedź. Jesteśmy zainteresowani wykonaniem tych projektów .

Szmalec Wiesław – czy w dalszym kontynuowaniu kanalizacji  nie dało by się 
zmienić projektu w kwestii tego odpowietrzenia , żeby to było robione od razu .

Wójt Gminy – jeżeli podejmiemy taką decyzję o zmianach w projekcie  to od 
nowa trzeba przystąpić do uzgodnień , trzeba wiedzieć również , że inwestycja 
jest  już  kontynuowana ,  jest  wyłoniony wykonawca ,  obligują  nas terminy , 
mieszkańców trzeba potraktować równo jeśli by zastosowano odpowietrzenia  to 
trzeba się również zająć rozwiązaniem problemu tych gospodarstw domowych , 
które ich nie mają.

Owczarczyk  Eugeniusz  –  w  Gąsocinie  to  w  pierwszej  kolejności  należy 
zlikwidować stary kolektor  a przyłączyć gimnazjum , mleczarnię  ul Zacisze i 



tych  użytkowników  co  należą  do  starego  kolektora   ,dlatego  ,  że  wiosną  i 
jesienią na oczyszczalnię nie płyną ścieki tylko woda ze starego kolektora . 

Mieszkowski  Andrzej  –  czym  jest  spowodowany  nieprzyjemny  zapach 
wydobywający się z rowu płynącego z oczyszczalni 

Wójt  Gminy  –  słyszałem  takie  stwierdzenia  ,  że  ścieki  są  wylewane  poza 
oczyszczalnią  ,  uważam  ,  że  to  będzie  przedmiotem  rozpatrywania  przez 
Komisję  Rewizyjną  i  na pewno zajmie  się  tym Urząd Gminy.   Rzetelnym i 
jedynym sposobem rozwiązania tego problemu jest zakrycie tego rowu .

Piotrowicz Wiesław – korzystając z obecności Pana Radcy Prawnego chciałem 
zapytać jaka jest sytuacja prawna w sprawie gminy i Pana Jarosława K. 
Wójt Gminy – Pan Gallera nie prowadzi tej sprawy , prowadzi ją pan mecenas 
Olszewski  .  3  stycznia  będą  podjęte  konkretne  ustalenia   w  tej  sprawie 
chciałbym , żeby Wysoka Rada przyjęła informację , że podjęliśmy działania 
zmierzające do zakończenia tej sprawy jak to będzie wyglądało  dziś nie potrafię 
jeszcze  powiedzieć  ,  najlepszym  wyjściem  byłaby  ugoda  pomiędzy  Panem 
Kowalskim , Państwem Wolniakami i pomiędzy  Urzędem Gminy jak to będzie 
wyglądało  w  kwestiach  finansowych  jeszcze  nie  wiem .Gmina  jest  ukarana 
kwotą 8.000 zł  prze NSA i to jest fakt , teraz trzeba podjąć odpowiednie kroki 
aby ten problem rozwiązać.  Sprawa nie powinna się dalej toczyć z moralnego 
punktu widzenia .

Drozdowski   Edward  –  kiedy  Pan  Kuciński  wykona  mostek    w  Cichwach 
powinien być już rok temu.

Wójt Gminy – będę dzisiaj interweniował . 

Szmalec Wiesław – na prośbę Pani Niny Rykowskiej  szefowej Powiatowego 
Sztaby  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy   została  wystawiona  puszka 
jeśli ktoś ma ochotę  coś  ofiarować to bardzo proszę. 

Ad 9.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził , że porządek obrad został wyczerpany 
i zamknął  obrady III Sesji Rady Gminy.

Obrady  trwały od godziny 10 :00   do godziny 14:50 

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska.


